
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2023/000011 Ing. Kozlová / 739 02.01.2023 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
       Název veřejné zakázky                Redesign WAN/LAN 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 

 
 Zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách v kap. 6 zásadní požadavek:  
„Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávacích podmínkách.“  
Uchazeč považuje za nezbytné upozornit zadavatele na svoji zkušenost se současnou faktickou tržní situací s 
dodávkami obdobných zařízení, která jsou požadována zadavatelem jako předmět dodávky, a to v letošním roce:  
Zakázka č.1 – objednávka v červnu 2022, výrobcem sice potvrzen termín dodání březen 2023, aktuálně termín 
dodání výrobcem posunut na neurčito  
Zakázka č.2 – objednávka z března 2022, dosud nedodáno  
Zakázka č.3 – objednávka z počátku února, dodávka výrobcem avizovaná původně na srpen 2022, dosud není 
dodaná.  
Výrobce v současné době, vzhledem ke zcela rozkolísanému trhu s potřebnými komponenty pro obdobná 
zařízení, negarantuje pro tato zařízení žádné dodací termíny, pouze uvádí odhadované možné dodací termíny 
takto:  
- pro páteřní přepínače: 6 - 12 měsíců  

- pro přístupové přepínače: 3 - 6 měsíců.  
 
Na základě tohoto stavu je uchazeč přesvědčen, že rizika spojená se zadavatelem požadovanými dodacími 
termíny, jsou neúměrně vysoká a odpovědná kalkulace nabídkové ceny prakticky velmi obtížná.  
Zadavatel dále totiž uvedl v zadávacích podmínkách tato závazná ustanovení:  
- v kap. 8 ZP a v článku 4.1. návrhu smlouvy stanovil jako Termín předání kompletního, úplného díla bez vad a 
nedodělků: max. do 240 dnů od zveřejnění smlouvy v registru smluv  

- v článku 10.1. návrhu smlouvy ustanovení: „V případě nesplnění termínu dokončení díla dle článku „Doba plnění 
díla“ této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez 
DPH podle článku 5. Cena díla, platební a fakturační podmínky této smlouvy za každý den prodlení, celkem 
nejméně 500 Kč“.  
Tyto podmínky mají za současného (i budoucího - po celý rok 2023) stavu trhu zásadní dopad na zvažování 
účastníka, zda se má za takto nereálně stanovených náročných požadavků, účastnit tohoto zadávacího řízení.  
Žádáme o vysvětlení, proč - pokud je zadavatel seznámen se současnou situací na trhu ICT – jsou zadávací 
podmínky ve výše uvedených částech stanoveny takto mimořádně náročně?  
Uchazeč, vycházeje z reálné tržní situace, by spíše očekával, že zadavatel zváží úpravu zadávacích podmínek 
např. takto:  

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111   

E-MAIL podatelna@pla.cz 

IČO 70890005 

DIČ CZ70890005 

IDDS dbyt8g2 

Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

 oddíl A, vložka 9473 

 



 

- prodloužení doby realizace např. na 300 až 360 dnů, a to i s možnou garancí dodavatele na dokončení díla v 
nejkratší možné době, po dodávce zařízení a poskytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele,  

- umožnit předání dílčí funkční části díla a následně v souvislosti s takto formulovanou variantou následně 
umožnit uplatnění pokuty jen za nedodanou část díla.  

- snížit výši sankce za nedodržení dodacího termínu způsobené nedostupností zboží na trhu.  
 
Pro zmírnění rizik spojených s nedodržováním dodacích termínů ze strany výrobce je jistě žádoucí dosažení 
takového výchozího stavu zadavatelem, že bude existovat možnost reálně podložené a kalkulovatelné nabídky v 
tomto zadávacím řízení.  
K tomu je však prakticky nezbytné upravit některé výše zmíněné zadávací podmínky. 
 
Odpověď: 

Zadavatel zvážil argumentaci a vyhovuje uchazeči v návrhu prodloužení maximální doby na realizaci díla na 330 
dnů. 
Zadavatel upravuje odst 4.1. Smlouvy o dílo následovně: 
 
Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno a jako kompletní a úplné, bez vad a nedodělků, 
předáno objednateli nejpozději do 330 dnů od zveřejnění smlouvy v registru smluv s možností dřívějšího plnění. 
Rozšířená technická podpora dle odst. 3.2., v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo, je plněna průběžně 
po dobu 60 měsíců od předání díla. 

 
Zadavatel poskytuje upravený návrh Smlouvy o dílo. 
 
Zadavatel upravuje čl. 8 Zadávacích podmínek následovně: 
Doba a místo plnění veřejné zakázky 

o Předpoklad zahájení činnosti: březen 2023   
o Termín předání díla bez vad a nedodělků: max. do 330 dnů od zveřejnění smlouvy v registru 

smluv 
o Rozšířená technická podpora: plnění průběžně po dobu 60 měsíců od předání díla 

 
Zadavatel poskytuje upravené Zadávací podmínky. 
 
2)  
Dotaz: 

Zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách v kap. 4 jako předpokládanou hodnotu VZ částku 12 mil. CZK bez 
DPH..  
Chápe uchazeč správně, že cena 12 mil. CZK, je cena orientační a není žádným limitem pro celkovou 
nabídkovou cenu?  
Akceptuje plně zadavatel i vyšší nabídkovou cenu, než je uvedených 12 mil., a to bez jakýchkoliv negativních 
dopadů na nabídku uchazeče? 
   
Odpověď: 

Zadavatel přistupuje k uvedené předpokládané ceně jako k ceně maximální a nepřekročitelné, vycházeje z 
průzkumu trhu a rozsahu jím na realizaci akce naplánovaných alokovaných finančních prostředků. Aby tuto 
skutečnost zdůraznil, přistoupil zadavatel k úpravě Zadávacích podmínek, kde bude podmínka nepřekročitelnosti 
uvedené ceny jasně a srozumitelně uvedena.  
 
Zadavatel upravuje čl. 4 Zadávacích podmínek následovně: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: max. 12 000 000 Kč bez DPH. 

 
Výše uvedená cena je cena maximální a nepřekročitelná, její překročení v nabídce bude důvodem pro vyloučení 
uchazeče z důvodů nedodržení zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel doplňuje čl. 17.8. Zadávacích podmínek 
17.8.    Zadavatel nepřipouští překročení předpokládané hodnoty, uvedené v čl. 4 zadávacích podmínek 
 
Zadavatel poskytuje upravené Zadávací podmínky. 
 
3)  
Dotaz: 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy uvedl v odstavci 5.3. text: „Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
cenu rozšířené technické podpory formou ročních splátek na základě daňového dokladu, který vyhotoví zhotovitel 
1x ročně vždy k 30. 6. Cena roční splátky se vypočte jako celková cena díla vynásobená 3 procenty, což za 5 let 
pokryje zbývajících 15% celkové ceny díla.“  
Ze současné tržní situace pro produkty, které zcela pokrývají požadované parametry, jednoznačně vyplývá, že 
předání celého díla do 30. 6. 2023 je z důvodu dodacích lhůt výrobce nereálné.  
Chápe na základě tohoto faktu uchazeč správně, že první platba za rozšířenou technickou podporu tak reálně 
proběhne až k termínu 30. 6. 2024? 
 
 
 



 

Odpověď: 

Ano, zadavatel trvá na platbě 1x ročně a termín první platby za rozšířenou technickou stanovil na den 30.06. po 
předání díla. Pokud bude dílo předáno do 30.6.2023, tak platba proběhne již v roce 2023. Jestliže proběhne 
předání později, tak proběhne první platba až 30.6.2024. 
 
4)  
Dotaz: 

Zadavatel požaduje dodávku přepínače FS-108E-POE a 7m kabel SP-CABLE-FS-SFP+7.  
Akceptuje zadavatel plně nabídku uchazeče, v níž bude nabídnut nový model přepínače FS-108F-POE, který má 
stejné nebo lepší technické parametry než požadovaný a je u něj významně lepší dodatelnost?  
Bude tento nový typ přepínače považován zadavatelem za plnou náhradu za požadovaný typ a požadované 
technické parametry za splněné?  
Obdobná situace je i u kabelu SP-CABLE-FS-SFP+7, který se již nevyrábí.  
Akceptuje zadavatel plně nabídku uchazeče, v níž bude nabídnut pětimetrový kabel SP-CABLE-FS-SFP+5 jako 
nejbližší možná náhrada za sedmimetrový, který na trhu již nebude k dispozici?  
Bude tento pětimetrový kabel považován zadavatelem za plnou náhradu za požadovaný sedmimetrový a tím i 
požadované technické parametry kabelu za splněné? 
 
Odpověď: 

Zadavatel akceptuje přepínač model FortiSwitch-108F-POE jako plnohodnotnou náhradu přepínače model 
FortiSwitch-108E-POE. 
Zadavatel akceptuje náhradu kabelu SP-CABLE-FS-SFP+7 kabelem SP-CABLE-FS-SFP+5. 
 
Zadavatel poskytuje upravený Výkaz výměr HW/SW. 
 
5)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 02. 02. 2023 do 10:00 hodin. 

Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  02. 02. 2023 
Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

Přílohy: 

Zadávací podmínky (textová část) 

Smlouva o dílo 

Výkaz výměr HW/SW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2023-01-02T09:15:19+0100


		2023-01-02T09:22:19+0100




